
1 令和７年度　講習予定表　No.11【冷凍空調工事】

1 最終更新日

1 ＊：「講習期間」と「講習日数」は、この期間のうち何日間講習を実施するかを示します。

1

1 回次

1 申込期間

1 開催形式

1 講習期間
* 11/4 ～ 11/28 11/17 ～ 12/5 予定なし

1 講習日数
*

1 検定日 実施団体 実施団体 実施団体

1 北海道

1 東京都
東京都高圧

ガス保安協会

東京都高圧

ガス保安協会

1 大阪府
大阪府冷凍設

備保安協会

1 福岡県
福岡県冷凍

設備保安協会

福岡県冷凍

設備保安協会

講習の種類
冷凍空調工事保安管理者

（フロン、基礎）

冷凍空調工事保安管理者

（アンモニア、基礎）
冷凍特別装置検査員

会場集合

1日間 1.5日間 2日間

1/1 1/1 1/1

会場集合 会場集合

各実施団体にお問合せください 各実施団体にお問合せください 実施団体にお問合せください

冷凍空調工事保安管理者

（付加・保安確認）

適宜

各実施団体にお問合せください

会場集合

適宜

フロン

付加講習：3時間

保安確認講習：3時間

2025/10/17

11/7

11/13,14

12/5 12/12 －

アンモニア

付加講習：3時間

保安確認講習：4時間

12/5

12/3

12/5

1/1


