令和7年度 講習予定表 No.11【冷凍空調工事】

最終更新日

*:「講習期間」と「講習日数」は、この期間のうち何日間講習を実施するかを示します。

2025/10/17

1	講習の種類	冷凍空調工事保安管理者 (フロン、基礎)		冷凍空調工事保安管理者 (アンモニア、基礎)		冷凍空調工事保安管理者 (付加・保安確認)			冷凍特別装置検査員	
1	回次	1/1		1/1		適宜			1/1	
1	申込期間	各実施団体にお問合せください		各実施団体にお問合せください		各実施団体にお問合せください			実施団体にお問合せください	
1	開催形式	会場集合		会場集合		会場集合			会場集合	
1	講習期間*	11/4 ~ 11/28		11/17 ~ 12/5		適宜			予定なし	
1	講習日数*	1日間		1.5日間				ニニア	2日間	
1	検定日	12/5	実施団体	12/12	実施団体	保安確認講習:3時間	付加講習:3時間保安確認講習:4時間		-	実施団体
1	北海道									
1	東京都	11/7	東京都高圧ガス保安協会			12/5		東京都高圧ガス保安協会		
1	大阪府					12/3		大阪府冷凍設備保安協会		
1	福岡県	11/13,14	福岡県冷凍 設備保安協会			12/5		福岡県冷凍設備保安協会		